
 

  ١٥٠/٣٢م ت   المجلس التنفيذي     
  ٢٠٢٢ يناير /كانون الثاني  ٥  بعد المائة الخمسونالدورة 
  EB150/32  المؤقت من جدول الأعمال ٥-١٩البند 

  
  
  

  حالة تحصيل الاشتراكات المقدرة، بما في ذلك الدول
  بررد يُ ــي سداد اشتراكاتها إلى حـالأعضاء المتأخرة ف

 من الدستور  ٧أحكام المادة تطبيق 
  

  ٢٠٢٠الوضع بالنسبة لعام 
  

  تقرير من المدير العام
   
  

  إرجاء المقرر الإجرائي بشأن الدول الأعضاء المتأخرة في سداد اشتراكاتها
  
)، ٢٨(٧٤ج ص ع   ، اعتمدت جمعية الصــــــحة العالمية الرابعة والســــــبعون المقرر الإجرائي ٢٠٢١مايو    في أيار/   -١

، عن ٢٠٢٢أن تحيـل إلى الـدورة الخمســــــــــــــين بعـد المـائـة للمجلس التنفيـذي في كـانون الثـاني/ ينـاير  الـذي قررت فيـه 
رة، بما في ذلك الدول الأعضـــاء  طريق لجنة البرنامج والميزانية والإدارة، النظر في حالة تحصـــيل الاشـــتراكات المقدَّ 

من الدســــتور؛ وأن تفوض إلى الدورة الخمســــين    ٧تطبيق أحكام المادة  برر المتأخرة في ســــداد اشــــتراكاتها إلى حد يُ 
ــع في عام  ــبة للوضــ ــُ   ٢٩ووفقاً للمادة    ٢٠٢٠بعد المائة للمجلس التنفيذي، بالنســ ــتور المنظمة، ســ ة وقف لطّ من دســ

  . الدستور  من  ٧برر تطبيق أحكام المادة  امتيازات التصويت للدول الأعضاء المتأخرة في سداد اشتراكاتها إلى حد يُ 
  
  ويعرض هذا التقرير آخر مستجدات حالة تحصيل الاشتراكات ومشروع قرارٍ محدّثاً بهذا الشأن.  -٢
  

  حالة تحصيل الاشتراكات
  
كي تتمكن المنظمـة من تنفيـذ الميزانيـة البرمجيـة المعتمـدة، يجـب أن تتلقى كـامـل الاشــــــــــــــتراكـات من الـدول    -٣

ــاء في الوقت المحدد. وعلى   ــاء، بموجب المادة  الأعضــــــ ــدد من اللائحة المالية، أن تُ  ٤-٦جميع الدول الأعضــــــ ســــــ
  كانون الثاني/ يناير من السنة المتعلقة بها. ١اشتراكاتها في 

  
دولة من الدول الأعضــــــــاء   ١٣٩، إما بشــــــــكل كامل أو جزئي، من  ٢٠٢٠وقد اســــــــتُلمت اشــــــــتراكات عام   -٤

ــبة البالغ عددها   ــاء المنتســـ ــاء والدول  ١٤٠ة (مقارنةً بعددها البالغ  دول ١٩٦والدول الأعضـــ دولة من الدول الأعضـــ
  لة.رة والمحصَّ تفاصيل المبالغ المقدَّ  ١وترد في الملحق  ١).٢٠١٩الأعضاء المنتسبة في عام 

  
ــددة في    -٥ ــمبر   ٣١وبلغت الاشــــتراكات غير المســ مليون دولار    ٦١٤١ مبلغاً قدره  ٢٠٢٠كانون الأول/ ديســ

مليون دولار أمريكي)    ٩٢٩٩  مليون فرنك ســـــــــويســـــــــري (يشـــــــــكّلان معاً مبلغاً مجموعه ٨١٣٩ أمريكي وآخر قدره
مليون دولار أمريكي مســــــــتحق الســــــــداد بمقتضــــــــى ترتيبات خاصــــــــة أقرّتها جمعية    ٣٢٠ بالإضــــــــافة إلى مبلغ قدره

 
  .٧٣/٢٦، انظر الوثيقة ج٢٠١٩للاطلاع على البيانات الخاصة بعام       ١



  EB150/32    ٣٢/ ١٥٠ت   م 

2 

مليون دولار أمريكي    ٢٢٩ مبلغ الإجمالي) ومبلغ قدرهمليون دولار أمريكي (ال ٥٢٠٧ الصــــــحة، مقارنةً بمبلغ قدره
تفاصـــــيل المبالغ المســـــددة   ٢  . وترد في الملحق٢٠١٩مســـــتحق الســـــداد بموجب ترتيبات خاصـــــة)، في نهاية عام  

  بمقتضى الترتيبات الخاصة. ٢٠٢٠كانون الأول/ ديسمبر  ٣١ في
  

  اشتراكات الدول الأعضاء المدفوعة مسبقاً 
  
ــددت، إما بشـــــــكل كامل أو  ٢٠٢٠كانون الأول/ ديســـــــمبر   ٣١في    -٦ ــاء قد ســـــ ، كانت بعض الدول الأعضـــــ

والســنوات القادمة. وقد بلغت    ٢٠٢١جزئي، اشــتراكاتها مســبقاً حســب الاشــتراكات المحددة في الميزانية العادية لعام  
ــبقاً حتى   ــتراكات المدفوعة مســــــــ ــمبر    ٣١الاشــــــــ مليون دولار أمريكي    ٦٥٢ما مجموعه   ٢٠٢٠كانون الأول/ ديســــــــ

)٢ــمبر  ٣١مليون دولار أمريكي في    ٤٠ ــبقة في  ٢٠١٩كانون الأول/ ديســــــــــ ). وترد تفاصــــــــــــيل المدفوعات المســــــــــ
  .٣ الملحق

  
  الدول الأعضاء المتأخرة في السداد والترتيبات الخاصة في هذا الصدد

  
ــاء بمــا عليهــا من  من الــدســــــــــــــتور على أنــه في حــالــة عــدم وفــاء إحــدى    ٧تنص المــادة    -٧ الــدول الأعضـــــــــــــ

مالية للمنظمة يجوز لجمعية الصــــحة وقف امتيازات تصــــويت الدولة العضــــو المعنية. وإذا كانت أي دولة   التزامات
ــو ــتراكات    عضـــــــ ــاوي أو يتجاوز مبلغ الاشـــــــ ــتراكاتها بمبلغ يســـــــ ــداد اشـــــــ لدى افتتاح جمعية الصـــــــــحة متأخرة في ســـــــ

خذ جمعية الصــــحة قراراً بوقف امتيازات تصــــويت الدولة العضــــو عملاً  عن كامل الســــنتين الســــابقتين، تت  المســــتحقة
  ).١٩٨٨( ٧-٤١ج ص ع بالقرار 

  
والسبعين    الرابعةجمعية الصحة العالمية  افتتاح    لدى وعملاً بالقرارات السابقة الصادرة عن جمعية الصحة،    -٨
ــتمر    ٢٠٢١ عام  في ــاد لتصـــويت  الوقف امتيازات  أوقفت أو اسـ ــتان وجمهورية أفريقيا الوســـطى وتشـ كلٍ من: أفغانسـ

ــتوائيةوجزر القمر والكونغو وجمهورية الكونغو الديمقراطية وغينيا   ــومال   الاســـــ ــتان والصـــــ وغامبيا والعراق وقيرغيزســـــ
  .وجنوب السودان والسودان وسورينام وجمهورية فنزويلا البوليفارية واليمن

  
كل من تشـاد والكونغو وجمهورية الكونغو الديمقراطية وقيرغيزسـتان    ومن بين هذه الدول الأعضـاء، سـددت  -٩

ــبعين، إما بشـــكل   ــتحقة عليها أثناء أو بعد اختتام أعمال جمعية الصـــحة العالمية الرابعة والسـ وســـورينام المبالغ المسـ
ــتوى يقل عن المبلغ الذي يُ  ــتور،   ٧برر تطبيق أحكام المادة  كامل أو إلى مســــــــــ ــيتوقف بذلكمن الدســــــــــ   تعليق وســــــــــ

 امتيازات التصويت الخاصة بها.
  

، ســـيســـتمر لدى افتتاح أعمال جمعية الصـــحة العالمية الخامســـة  ٢٠٢١ديســـمبر    كانون الأول/ ٢٧وحتى    -١٠
ــبعين في عام  ــتان وجمهورية    ٢٠٢٢والســـ ــويت لكلٍ من أفغانســـ ــحة التي تليها، وقف امتيازات التصـــ وجمعيات الصـــ

وغينيا الاســـــتوائية وغامبيا والعراق والصـــــومال وجنوب الســـــودان والســـــودان وجمهورية  أفريقيا الوســـــطى وجزر القمر  
ــتحقة إلى مبلغ تقل قيمته عن المبلغ الذي يبرر تطبيق  فنزويلا البوليفارية واليمن، إلى أن تخفض المتأخرات المســـــــــ

  .٤من الدستور. وترد تفاصيل المبالغ المستحقة في الملحق  ٧أحكام المادة 
  

برمت معها ترتيبات خاصـــــة لســـــداد اشـــــتراكاتها  دولة عضـــــواً التي أُ  ١٢قائمة بأســـــماء   ٢د في الملحق  وتر   -١١
ددت مبالغ مجموعها   مليون دولار أمريكي في    ٩٨المتأخرة وافقت عليها جمعية الصــــحة في دورات ســــابقة. وقد ســــُ

 ) عملاً بهذه الترتيبات الخاصة. وحتى تشرين الأول/٢٠١٩مليون دولار أمريكي في عام    ٤٤(مقابل   ٢٠٢٠عام  
  ، وفت سبع دول من الدول الأعضاء المعنية بالتزاماتها بمقتضى هذه الترتيبات.٢٠٢١أكتوبر 

  



  EB150/32    ٣٢/ ١٥٠ت   م 

3 

ــمبر  كانون الأول/ ١وحتى    -١٢ ــاء، هي ثلاث، كانت هناك  ٢٠٢١  ديســـــــــ وجمهورية إيران    ريايتإر   دول أعضـــــــــ
الإســـــــــلامية وليبيا، متأخرة في ســـــــــداد اشـــــــــتراكاتها بمبالغ تعادل أو تتجاوز المبالغ المســـــــــتحقة عن كامل الســـــــــنتين 

. وكان هناك أيضــاً دولة عضــو منتســبة واحدة، هي بورتوريكو، متأخرة  ٤الســابقتين، على النحو المبين في الملحق  
  في سداد اشتراكاتها المقدرة.

  
، مـــا لم تكن هنـــاك ظروف ٧-٤١ج ص ع   ) والقرار٢٠٢١) (٢٨(٧٤ج ص ع بـــالمقرر الإجرائي    وعملاً   -١٣

يقضــــــي    اً قرار   يعتمدبرر اتخاذ تدبير آخر، فقد يودّ المجلس التنفيذي في دورته الخمســــــين بعد المائة أن  اســــــتثنائية تُ 
ــاء   ــار إليها في الفقرة   الثلاثبوقف امتيازات تصــــــويت الدول الأعضــــ أعلاه اعتباراً من يوم افتتاح أعمال    ١٢المشــــ

جمعية الصــــحة العالمية الخامســــة والســــبعين، إذا ظلّت الدول الأعضــــاء المعنية حتى ذلك الوقت متأخرة في ســــداد 
  دستور.من ال ٧اشتراكاتها إلى حد يبرر تطبيق أحكام المادة 

  
تطلب إعادة جدولة   وقد تودّ الدول الأعضـاء المتأخرة في سـداد اشـتراكاتها إلى الحد المشـار إليه أعلاه، أن  -١٤

ــاء المعنية ويُ  ــيســــــتعرض المدير العام هذه الطلبات مع الدول الأعضــــ م مقترحات إلى جمعية  قدِّ هذه المتأخرات. وســــ
منية محددة. وتنظر لجنة البرنامج والميزانية والإدارة التابعة  الصــــــحة بشــــــأن ســــــداد هذه المتأخرات على مدى فترة ز 

للمجلس التنفيذي في المقترحات المتعلقة بالترتيبات الخاصــــة، ثم تقدم توصــــياتها بهذا الشــــأن إلى جمعية الصــــحة.  
يـة  بعـد اختتـام جمع  ٢٠٢١تقـُدّم أي طلبـات بشــــــــــــــأن إعـادة جـدولـة ســــــــــــــداد المتـأخرات كي يُنظر فيهـا خلال عـام   ولم

  الصحة العالمية الرابعة والسبعين.
  

  المجلس التنفيذي من المطلوب الإجراء
  

لا يُطلـب من المجلس اتخـاذ أي إجراء بخصــــــــــــــوص الدول الأعضــــــــــــــاء التي أوقفـت امتيـازاتها الخاصــــــــــــــة    -١٥
  بالتصويت فعلاً بموجب قرارات سابقة لجمعية الصحة.

  
وجمهورية إيران الإســلامية    إريترياوقد يودّ المجلس كذلك النظر في مشــروع القرار التالي المتعلق بكل من    -١٦

مع مراعـاة التفويض بوقف امتيـازات التصــــــــــــــويـت الوارد في    ٧-٤١ص ع   ج وليبيـا، وفقـاً للمبـادئ المحـددة في القرار  
  ):٢٨(٧٤ج ص ع المقرر الإجرائي 

  
  إن المجلس التنفيذي،

  
رة، بما في ذلك الدول الأعضـــــاء  نظر في التقرير الخاص بحالة تحصـــــيل الاشـــــتراكات المقدَّ وقد 

  ١من الدستور؛ ٧برر تطبيق أحكام المادة المتأخرة في سداد اشتراكاتها إلى حد يُ 
  

ت إليه ســـلطة وقف امتيازات التصـــويت للدول الأعضـــاء المتأخرة في ســـداد اشـــتراكاتها   وقد فُوضـــّ
  من الدستور، ٧تطبيق أحكام المادة برر إلى حد يُ 

  
وإذ يلاحظ أن إريتريا وجمهورية إيران الإســـــــلامية وليبيا كانت متأخرة في ســـــــداد اشـــــــتراكاتها عند 
ــين بعد المائة للمجلس التنفيذي إلى حد اقتضــــى من المجلس التنفيذي أن ينظر، وفقاً  افتتاح الدورة الخمســ

ي وقف امتيازات تصــــويت هذه البلدان إبان افتتاح أعمال جمعية  من الدســــتور، فيما إذا كان ينبغ ٧للمادة  
  ،٢٠٢٢الصحة العالمية الخامسة والسبعين في عام 

  
 

  .١٥٠/٣٢م ت الوثيقة      ١



  EB150/32    ٣٢/ ١٥٠ت   م 

4 

  يقرر ما يلي:
  
ــاً لبيـــان المبـــادئ الوارد في القرار    )١( ــا  ١٩٨٨(  ٧-٤١ج ص ع أنـــه وفقـ ت إريتريـ )، إذا ظلـــّ

ــبعين،  إيران الإســــلامية وليبيا، في وقت افتتاح جمعية    وجمهورية ــة والســ الصــــحة العالمية الخامســ
من الدســــــتور، فســــــوف توقف  ٧برر تطبيق أحكام المادة  متأخرة في ســــــداد اشــــــتراكاتها إلى حد يُ 

  امتيازات التصويت الخاصة بها؛
  
يوم   ) أعلاه ســــــــــــــيبـدأ من١أن أي وقف يـدخـل حيز النفـاذ على النحو المبيّن في الفقرة (  )٢(

خامسـة والسـبعين، ويسـتمر في جمعيات الصـحة اللاحقة إلى أن جمعية الصـحة العالمية ال  افتتاح
ــتحقة إلى مبلغ تقل قيمته عن المبلغ الذي يُ   ٧برر تطبيق أحكام المادة  تخفَّض المتأخرات المســـــــــــ

  من الدستور؛
  
ــويت    )٣( ــتعادة امتيازات التصــــــ ــو في أن تطلب اســــــ ألا يخلّ هذا القرار بحق أي دولة عضــــــ

  من الدستور. ٧الخاصة بها وفقاً للمادة 
 



  
 

  
 

م ت 
١٥

٠
/

٣٢
 

 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
AN

N
EX

 1
    

    
  

EB
15

0/
32

5 

  ١الملحق  
  
  ٢٠٢٠كانون الأول/ ديسمبر    ٣١حالة تحصيل الاشتراكات المقدَّرة في  
  

الدول الأعضاء والدول  
 الأعضاء المنتسبة 

 المجموع المستحق  السابقةالفترات المالية  ٢٠٢٠

 الرصيد المستحق  المبلغ المحصل  الاشتراكات المقدرة
كانون  ٣١الرصيد في 

 ٢٠١٩الأول/ ديسمبر 
  المبلغ المحصل في 

  الرصيد المستحق  ٢٠٢٠عام 
 (ن)=(و)+(ل) )+(ك) ه(م)=((ي) -(ل)=(ح)(ط) -(ك)=(ز)  (ي)  (ط) (ح) (ز)(د) -(و)=(ب)(ج) -=(أ) )ه( (د)  (ج) (ب) (أ) 

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك  
 لسويسري ا 

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 لسويسريا

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

 بالدولار
 لأمريكي ا

بالفرنك 
 السويسري

 - - - - - - - - - - ٥ ٨٧٤ ٥٣٧٥ ٧٥٣ ٥٥٥٠ ٨٧٤ ٣٧٥ ٥ ٧٥٣ ٥٥٠ الاتحاد الروسي
 -  ١٠ ١٤٠ - - - - - - - ١٠ ١٤٠ - ٣٧ ٧١٠ - ٤٧ ٨٥٠  إثيوبيا 

 - - - - - - - - - - ١١٩ ٦٨٧ ١١٧ ٢٢٥ ١١٩ ٦٨٧ ١١٧ ٢٢٥ أذربيجان
 ٤ ٣٦٠ ٤٢٣٣ ١٥٤ ٢٣٥٣ ١٢٥ ١٢٨٤ ٩٦٥ ٢٣٧٣ ١٢٥ ٢٨٥ ٥٩٨ ٤٢٦٧ ٢٥٠ ٢٥٦٩ ٥٦٣ ٦٤٠ ٢ ٢٣٤ ٩٤٩ ٢ ١٨٨ ٩٨٠ - -٢ ٢٣٤ ٩٤٩ ٢ ١٨٨ ٩٨٠ الأرجنتين 

 - - - - - ١٨٢ ٠٩٦ - ١٨٢ ٠٩٦ - - - ١٠٠ ٤٨٠ - ١٠٠ ٤٨٠ الأردن 
  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - - ٣٣ ٥٠٠  -  ٣٣ ٥٠٠  أ أرمينيا
 -  ٩ ٥٧٠ - ٤ ٧٨٠ - - - ٤ ٧٨٠ - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ إريتريا 

 - - - - - - - - - - ٥ ٢٤١ ٥٧٤٨ ١٣٣ ٥٩٣٥ ٢٤١ ٧٤٨ ٥ ١٣٣ ٩٣٥ سبانيا أ
 - - - - - - - - - -٥ ٣٩٨ ٥٠٧٣ ٢٨٧ ٥٠٤٥ ٣٩٨ ٠٧٣ ٥ ٢٨٧ ٠٤٥ أستراليا 
 - - - - - - - - - - -  ١٨٦ ٦١٠ - ١٨٦ ٦١٠ إستونيا 
  ٥٩٢ ٥١٤ - - - ٥٦٣ ٤٢٣ - ٥٦٣ ٤٢٣ - ٥٩٢ ٥١٤ - ٦٠٤ ١٣٤٣ ١٧٢ ١٢٤٠ ١٩٦ ٨٥٧ ١ ١٧٢ ٢٤٠ إسرائيل 
 - ٥ ٣١١ - - - ٢٤ ١٧١ - ٢٤ ١٧١ - ٥ ٣١١ - ٤ ٢٥٩ - ٩ ٥٧٠ تينيإسوا

 - - - - - ٢٨ ٧٠٠ - ٢٨ ٧٠٠ - - - ٣٣ ٥٠٠ - ٣٣ ٥٠٠ أ أفغانستان
 ١٩٤ ٥٠٧ ١٩١ ٣٨٥ - - - - - - ١٩٤ ٥٠٧ ١٩١ ٣٨٥ ٨٩٧ - ١٩٥ ٤٠٤ ١٩١ ٣٩٥ إكوادور
 - ٣٨ ٢٨٠ - - - - - - - ٣٨ ٢٨٠ - - - ٣٨ ٢٨٠  ألبانيا
 - - - - - - - - - - ١٤ ٨٧٥ ١٤٢٣٥ ٥٦٩ ١٤٢٨٠ ٨٧٥ ١٤٢٣٥  ٥٦٩  ٢٨٠ ألمانيا

  ٢ ٧٥٢ ٢٣٠٨ ٩١٨ ١٥٤٥ ٢٤٧ ١٦٨٦ ٤٤٤ ٨٧٠ - -١ ٢٤٧ ١٦٨٦ ٤٤٤ ٨٧٠ ١ ٥٠٤ ٦٢٢ ١ ٤٧٣ ٦٧٥ - -١ ٥٠٤ ٦٢٢ ١ ٤٧٣ ٦٧٥ الإمارات العربية المتحدة
 - ٩ ٥٧٠ - - - - - - - ٩ ٥٧٠ - - - ٩ ٥٧٠ أنتيغوا وبربودا 

 - - - - - ٢٨ ٧٠٠ - ٢٨ ٧٠٠ - - - ٢٣ ٩٣٠ - ٢٣ ٩٣٠ أندورا 
 - - - - - - - - - - ١ ٣٢٦ ١٣١٥ ٢٩٩ ١٠٣٥ ٣٢٦ ٣١٥ ١ ٢٩٩ ٠٣٥ إندونيسيا 

 - - - - - - - - - - - ٤٧ ٨٥٠ - ٤٧ ٨٥٠ أنغولا
  ٢١٢ ٥٠٦ ٢٠٨ ١٣٥ - - - - - - ٢١٢ ٥٠٦ ٢٠٨ ١٣٥ - - ٢١٢ ٥٠٦ ٢٠٨ ١٣٥ أوروغواي
 - ١٢٢ ٧١٢ - - - ٧٩ ٦٤٢ - ٧٩ ٦٤٢ - ١٢٢ ٧١٢ - ٣٠ ٣٩٨ - ١٥٣ ١١٠ أوزبكستان 



 
 

  
 

م ت 
١٥
٠

/
٣٢  

   
   

حق
لمل

ا
 ١

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 1 

A
nn

ex
EB

15
0/

32
   

   
   

 
  

6 

الدول الأعضاء والدول  
 الأعضاء المنتسبة 

 المجموع المستحق  السابقةالفترات المالية  ٢٠٢٠

كانون  ٣١الرصيد في  الرصيد المستحق  المبلغ المحصل  الاشتراكات المقدرة
 ٢٠١٩الأول/ ديسمبر 

  المبلغ المحصل في 
 ٢٠٢٠عام 

 الرصيد المستحق 
 

 (ن)=(و)+(ل) )+(ك) ه(م)=((ي) -(ل)=(ح)(ط) -(ك)=(ز)  (ي)  (ط) (ح) (ز)(د) -(و)=(ب)(ج) -=(أ) )ه( (د)  (ج) (ب) (أ) 
بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك  
 لسويسري ا 

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 لسويسريا

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

 بالدولار
 لأمريكي ا

بالفرنك 
 السويسري

 - ٢٣١ - - - ٧ ٦١٧ - ٧ ٦١٧ - ٢٣١ - ٣٨ ٠٤٩ - ٣٨ ٢٨٠ أوغندا 
 - - - - - - - - - - ١٣٩ ٢٢٩ ١٣٦ ٣٦٥ ١٣٩ ٢٢٩ ١٣٦ ٣٦٥ أ أوكرانيا
 - - - - - - - - - -  ٩٠٦ ١٩٤ ٨٨٧ ٥٥٥ ٩٠٦ ١٩٤ ٨٨٧ ٥٥٥ أيرلندا 
 - - - - - - - - - - -  ١٣٣ ٩٧٠ - ١٣٣ ٩٧٠ أيسلندا 
 - - - -  ٦٤ ١٨٢ ٣٦ ٤٤٩ ٦٤ ١٨٢ ٣٦ ٤٤٩ - -٨ ٠٧٧ ٧٥٧٠ ٩١١ ٨٤٣٠ ٠٧٧ ٥٧٠ ٧ ٩١١ ٤٣٠ إيطاليا

 - ٨٢٥ - - - - - - - ٨٢٥ - ٤٧ ٠٢٥ - ٤٧ ٨٥٠  بابوا غينيا الجديدة
 - - - - -  ٢ ٦١٢ - ٢ ٦١٢ - - - ٧٦ ٥٦٠ - ٧٦ ٥٦٠ باراغواي 
 ٧٠٤ ٨٤٩ ٤٩٧ ٥٩٥ ٤٢٣ ٩٥١ ٢٢٢ ٤٧٥ - - ٤٢٣ ٩٥١ ٢٢٢ ٤٧٥ ٢٨٠ ٨٩٨ ٢٧٥ ١٢٠ - - ٢٨٠ ٨٩٨ ٢٧٥ ١٢٠ باكستان

 - ٩ ٣٠٠ - ٤ ٥١٠ - - - ٤ ٥١٠ - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ بالاو 
 - - - - - - - - - - ١٢٢ ١٣٢ ١١٩ ٦٢٠ ١٢٢ ١٣٢ ١١٩ ٦٢٠ البحرين
  ١٦ ٣٠٩ ١٦٨٧١ ١٩٨ ٩٣٥٠ ١٠٩ ٩١٨٢ ١٤٥ ٧٦٥ - -٩ ١٠٩ ٩١٨٢ ١٤٥ ٧٦٥ ٧ ٢٠٠ ٦٨٩ ٧ ٠٥٢ ٥٨٥ - -٧ ٢٠٠ ٦٨٩ ٧ ٠٥٢ ٥٨٥  البرازيل 
 - ٨ ٣٧٧ - - - - - - - ٨ ٣٧٧ - ٢٥ ١٢٣ - ٣٣ ٥٠٠ بربادوس
 - - - - - - - - - - ٨٥٤ ٨٩٩ ٨٣٧ ٣١٥ ٨٥٤ ٨٩٩ ٨٣٧ ٣١٥ البرتغال

 - - - - - - - - - - - ١١٩ ٦٢٠ - ١١٩ ٦٢٠ بروني دار السلام 
 - - - - - - - - - -٢ ٠٠٥ ١٣٥١ ٩٦٤ ٢١٠٥ ٠٠٥ ٣٥١ ١ ٩٦٤ ١٠٥ بلجيكا
 - - - - - - - - - -  ١١٢ ٣٦١ ١١٠ ٠٥٠ ١١٢ ٣٦١ ١١٠ ٠٥٠ بلغاريا
 - ٤ ٧٩٠ - - - - - - - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ بليز

 - - - - - ٣٢٠ - ٣٢٠ - - - ٤٧ ٨٥٠ - ٤٧ ٨٥٠ بنغلاديش 
 ١٠٩ ٩١٦ ٧٠ ٤٩٥ - - - ١٦٢ ٦٧٠ - ١٦٢ ٦٧٠ ١٠٩ ٩١٦ ٧٠ ٤٩٥ - ٣٧ ١٦٠ ١٠٩ ٩١٦ ١٠٧ ٦٥٥ بنما
 - - - - - ٢٩ ٠١١ - ٢٩ ٠١١ - - - ١٤ ٣٦٠ - ١٤ ٣٦٠ بنن 

 - - - - - - - - - - - ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠ بوتان
 - - - - - ٦٦ ٩٨٠ - ٦٦ ٩٩٠ - - - ٦٦ ٩٩٠ - ٦٦ ٩٩٠ بوتسوانا 

 - ٧٨ ٣٧٠ - ٧٣ ٥٨٠ - - - ٧٣ ٥٨٠ - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ بورتو ريكو 
 - - - - - - - - - - -  ١٤ ٣٦٠ - ١٤ ٣٦٠ بوركينا فاسو 

 -  ٩ ٦٥٠ - ٤ ٨٦٠ - - - ٤ ٨٦٠ - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ بوروندي 
 - - - - - ١٢٤ ٤٠٠ - ١٢٤ ٤٠٠ - - - ٥٧ ٤٢٠ - ٥٧ ٤٢٠ البوسنة والهرسك 

 - - - - - - - - - - ١ ٩٥٨ ١٩٤٢ ٩١٨ ١٦٥٠ ٩٥٨ ٩٤٢ ١ ٩١٨ ٦٥٠ بولندا 



 
 

  
 

م ت 
١٥
٠

/
٣٢  

   
   

حق
لمل

ا
 ١

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 1 

A
nn

ex
EB

15
0/

32
   

   
   

 
  

7 

الدول الأعضاء والدول  
 الأعضاء المنتسبة 

 المجموع المستحق  السابقةالفترات المالية  ٢٠٢٠

كانون  ٣١الرصيد في  الرصيد المستحق  المبلغ المحصل  الاشتراكات المقدرة
 ٢٠١٩الأول/ ديسمبر 

  المبلغ المحصل في 
 ٢٠٢٠عام 

 الرصيد المستحق 
 

 (ن)=(و)+(ل) )+(ك) ه(م)=((ي) -(ل)=(ح)(ط) -(ك)=(ز)  (ي)  (ط) (ح) (ز)(د) -(و)=(ب)(ج) -=(أ) )ه( (د)  (ج) (ب) (أ) 
بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك  
 لسويسري ا 

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 لسويسريا

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

 بالدولار
 لأمريكي ا

بالفرنك 
 السويسري

 ٣١٦ ٥٩١ ٣٠١ ٩٠٤ - - ١٣٤ ٦٢٧ ١٣٠ ١٢٦ ١٣٤ ٦٢٧ ١٣٠ ١٢٦ ٣١٦ ٥٩١ ٣٠١ ٩٠٤ ٥٤ ٦٨٠ ٦١ ٧٣١ ٣٧١ ٢٧١ ٣٦٣ ٦٣٥ بيرو 
 - - - - - - - - - - ١١٩ ٦٨٧ ١١٧ ٢٢٥ ١١٩ ٦٨٧ ١١٧ ٢٢٥ بيلاروس

 - - - - - - - - - -  ٧٤٩ ٨٦٨ ٧٣٤ ٤٤٥ ٧٤٩ ٨٦٨ ٧٣٤ ٤٤٥ تايلند 
 - ٤٠٦ ٧٠٠ - ٢٤٨ ٨٠٠ - - - ٢٤٨ ٨٠٠ - ١٥٧ ٩٠٠ - - - ١٥٧ ٩٠٠ تركمانستان 

 - - - - - - - - - - ٣ ٣٤٨ ٣٧٥٧ ٢٧٩ ٣٨٨٠ ٣٤٨ ٧٥٧ ٣ ٢٧٩ ٨٨٠ تركيا
 - ٥٠٣ ٤٨٠ - ٣١٢ ٠٩٠ - - - ٣١٢ ٠٩٠ - ١٩١ ٣٩٠ - - - ١٩١ ٣٩٠  ترينيداد وتوباغو 

 - ٦٦ ٩٨٠ - ٤٧ ٨٤٠ - - - ٤٧ ٨٤٠ - ١٩ ١٤٠ - - - ١٩ ١٤٠ تشاد 
 - ٩ ٥٧٠ - - - ٤ ٩١٠ - ٤ ٩١٠ - ٩ ٥٧٠ - - - ٩ ٥٧٠ توغو 
 - - - - - - - - - - -  ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠ توفالو

 - - - - - - - - - - -  ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠ توكيلاو 
 - - - - -  ١٣٣ ٩٦٠ - ١٣٣ ٩٦٠ - - - ١١٩ ٦٢٠ - ١١٩ ٦٢٠ تونس
 - - - - -  ٨٠ - ٨٠ - - - ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠ تونغا

 - - - - - - - - - - - ٩ ٥٧٠ - ٩ ٥٧٠ ليشتي  –تيمور 
 - - - - - - - - - - -  ٣٨ ٢٨٠ - ٣٨ ٢٨٠ جامايكا 

 - - - - - - - - - - -  ١٩ ١٤٠ - ١٩ ١٤٠ الجبل الأسود 
 - - - - - - - - - - ٣٣٧ ٠٧٨ ٣٣٠ ١٤٥ ٣٣٧ ٠٧٨ ٣٣٠ ١٤٥ الجزائر

 - - - - - - - - - - - ٨٦ ١٣٠ - ٨٦ ١٣٠ جزر البهاما 
 - ٤٠٧ ٨٦٥ - ٤٠٣ ٠٧٥ - - - ٤٠٣ ٠٧٥ - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ جزر القمر 

 -  ٤ ٧٩٠ - - - - - - - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ جزر سليمان
 - - - - - - - - - - - ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠ جزر كوك 

 - ٩ ٥٧٠ - ٤ ٧٨٠ - - - ٤ ٧٨٠ - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ جزر مارشال 
 - ٩ ٥٧٠ - ٤ ٧٨٠ - - - ٤ ٧٨٠ - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠أجمهورية أفريقيا الوسطى

 - ١٧٢ ٢٥٠ - - ١٠٢ ٤٥٣ ١٠٢ ٨٦٥ ١٠٢ ٤٥٣ ١٠٢ ٨٦٥ - ١٧٢ ٢٥٠ - - - ١٧٢ ٢٥٠ الجمهورية التشيكية 
 - - - - - - - - - - ١٢٩ ٤٥٨ ١٢٦ ٧٩٥ ١٢٩ ٤٥٨ ١٢٦ ٧٩٥ أ الجمهورية الدومينيكية

 - - - - -  ١٧٣ ٩٢٠ - ١٧٣ ٩٢٠ - - - ٥٢ ٦٣٠ - ٥٢ ٦٣٠الجمهورية العربية السورية
 - ١٢٤ ٣٩٠ - ٧٦ ٥٤٠ - - - ٧٦ ٥٤٠ - ٤٧ ٨٥٠ - - - ٤٧ ٨٥٠جمهورية الكونغو الديمقراطية 
  ٣ ٤٠٤ ٣٩٥٦ ٢٧٦ ٢٩٦٤ ٤٣٢ ٢٨١١ ٣٢٤ ٨١٤ ٢٦٨ ٤٣٤ -٢ ٧٠١ ٢٢٤٥ ٣٢٤ ٨١٤ ٩٧٢ ١٤٥ ٩٥٢ ١٥٠ - - ٩٧٢ ١٤٥ ٩٥٢ ١٥٠جمهورية إيران الإسلامية



 
 

  
 

م ت 
١٥
٠

/
٣٢  

   
   

حق
لمل

ا
 ١

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 1 

A
nn

ex
EB

15
0/

32
   

   
   

 
  

8 

الدول الأعضاء والدول  
 الأعضاء المنتسبة 

 المجموع المستحق  السابقةالفترات المالية  ٢٠٢٠

كانون  ٣١الرصيد في  الرصيد المستحق  المبلغ المحصل  الاشتراكات المقدرة
 ٢٠١٩الأول/ ديسمبر 

  المبلغ المحصل في 
 ٢٠٢٠عام 

 الرصيد المستحق 
 

 (ن)=(و)+(ل) )+(ك) ه(م)=((ي) -(ل)=(ح)(ط) -(ك)=(ز)  (ي)  (ط) (ح) (ز)(د) -(و)=(ب)(ج) -=(أ) )ه( (د)  (ج) (ب) (أ) 
بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك  
 لسويسري ا 

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 لسويسريا

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

 بالدولار
 لأمريكي ا

بالفرنك 
 السويسري

 -  ٤٧ ٨٥٠ - - - ٤٢ ٣٥٦ - ٤٢ ٣٥٦ - ٤٧ ٨٥٠ - - - ٤٧ ٨٥٠ جمهورية تنزانيا المتحدة
 ١ ٧٧٨ ١١٨٩ ٧٤١ ٦١٥ - - - - - - ١ ٧٧٨ ١٨٩ ١ ٧٤١ ٦١٥ - -١ ٧٧٨ ١٨٩ ١ ٧٤١ ٦١٥  جمهورية فنزويلا البوليفارية 

 - - - - ٨ ٦٢٤ - ٨ ٦٢٤ - - -٥ ٥٣٧ ٥٣٠٢ ٤٢٣ ٥٤١٠ ٥٣٧ ٣٠٢ ٥ ٤٢٣ ٤١٠ جمهورية كوريا
جمهورية كوريا الديمقراطية

 الشعبية
٢٨ ٧١٠ - ٢٨ ٧١٠  - - - - - - - - - - - 

جمهوريــة لاو الــديمقراطيــة
 الشعبية

٢٣ ٩٣٠ - - - ١٤ ٣٥٠ - ١٤ ٣٥٠ - ٢٣ ٩٣٠ - - - ٢٣ ٩٣٠ - 

 - - - - - - - - - - -  ١٤ ٣٦٠ - ١٤ ٣٦٠ جمهورية مولدوفا 
 - - - - - - - - - -  ٦٦٤ ٣٨٠ ٦٥٠ ٧١٥ ٦٦٤ ٣٨٠ ٦٥٠ ٧١٥ جنوب أفريقيا

 -  ١١٣ ٩٩٠ - ٨٥ ٢٨٠ - - - ٨٥ ٢٨٠ - ٢٨ ٧١٠ - - - ٢٨ ٧١٠ جنوب السودان 
 - - - - - - - - - - -  ٣٨ ٢٨٠ - ٣٨ ٢٨٠ أجورجيا
 - - - - - - - - - - -  ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠  جيبوتي
 - - - - - - - - - - ١ ٣٥٣ ١١٨٢ ٣٢٥ ١٣٥٠ ٣٥٣ ١٨٢ ١ ٣٢٥ ٣٥٠ الدانمرك

 - ١٣٣ ٩٧٠ - ٥٧ ٤١٠ - ٥٧ ٤١٠ - ١١٤ ٨٢٠ - ٧٦ ٥٦٠ - - - ٧٦ ٥٦٠دولة بوليفيا المتعددة القوميات 
 -  ٤ ٧٩٠ - - - - - - - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ دومينيكا 
 - - - - - ١٩ ١٤٠ - ١٩ ١٤٠ - - - ١٤ ٣٦٠ - ١٤ ٣٦٠ رواندا

 - - - - - - - - - -  ٤٨٣ ٦٢٧ ٤٧٣ ٦٨٠ ٤٨٣ ٦٢٧ ٤٧٣ ٦٨٠ رومانيا 
 - - - - - - - - - - -  ٤٣ ٠٦٠ - ٤٣ ٠٦٠ زامبيا

 - - - ١٨ ٥٨٠ - - - ١٨ ٥٨٠ - ٢٣ ٩٣٠ - - - ٢٣ ٩٣٠ زمبابوي
 - - - - - - - - - - - ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠ ساموا

 -  ٢ ٨٠٢ - - - - - - - ٢ ٨٠٢ - ١ ٩٨٨ - ٤ ٧٩٠ سان تومي وبرينسيبي
 - - - - - - - - - - - ٩ ٥٧٠ - ٩ ٥٧٠ سان مارينو 

 - - - - -  ٥٥ - ٥٥ - - - ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠ سانت فنسنت وغرينادين
 - - - - - - - - - - - ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠ سانت كيتس ونيفيس 

 - - - - - - - - - - -  ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠ سانت لوسيا 
 - - - - - - - - - - ١٠٧ ٤٧٦ ١٠٥ ٢٦٥ ١٠٧ ٤٧٦ ١٠٥ ٢٦٥ سري لانكا 
 - ٥٧ ٤٢٠ - - - - - - - ٥٧ ٤٢٠ - - - ٥٧ ٤٢٠ السلفادور
 - - - - - ١١٣ - ١١٣ - -  ٣٧٣ ٧١٦ ٣٦٦ ٠٣٠ ٣٧٣ ٧١٦ ٣٦٦ ٠٣٠ سلوفاكيا 



 
 

  
 

م ت 
١٥
٠

/
٣٢  

   
   

حق
لمل

ا
 ١

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 1 

A
nn

ex
EB

15
0/

32
   

   
   

 
  

9 

الدول الأعضاء والدول  
 الأعضاء المنتسبة 

 المجموع المستحق  السابقةالفترات المالية  ٢٠٢٠

كانون  ٣١الرصيد في  الرصيد المستحق  المبلغ المحصل  الاشتراكات المقدرة
 ٢٠١٩الأول/ ديسمبر 

  المبلغ المحصل في 
 ٢٠٢٠عام 

 الرصيد المستحق 
 

 (ن)=(و)+(ل) )+(ك) ه(م)=((ي) -(ل)=(ح)(ط) -(ك)=(ز)  (ي)  (ط) (ح) (ز)(د) -(و)=(ب)(ج) -=(أ) )ه( (د)  (ج) (ب) (أ) 
بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك  
 لسويسري ا 

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 لسويسريا

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

 بالدولار
 لأمريكي ا

بالفرنك 
 السويسري

 - - - - - - - - - -  ١٨٥ ٦٣٣ ١٨١ ٨١٥ ١٨٥ ٦٣٣ ١٨١ ٨١٥ سلوفينيا 
 - - - - - - - - - -١ ١٨٤ ١٦٤٦ ١٦٠ ١٢٨٠ ١٨٤ ٦٤٦ ١ ١٦٠ ٢٨٠ سنغافورة
 - - - - - ٧٢ ٦٣٦ - ٧٢ ٦٣٦ - - - ٣٣ ٥٠٠ - ٣٣ ٥٠٠ السنغال
 - ١٤٣ ٥٣٠ - ٩٥ ٦٨٠ - - - ٩٥ ٦٨٠ - ٤٧ ٨٥٠ - - - ٤٧ ٨٥٠ السودان 
 - ٨١ ٣٣٠ - ٥٧ ٤٠٠ - - - ٥٧ ٤٠٠ - ٢٣ ٩٣٠ - - - ٢٣ ٩٣٠ سورينام 
 - - - - - - - - - - ٢ ٢١٢ ٢٩٦٦ ١٦٧ ٢٤٥٠ ٢١٢ ٩٦٦ ٢ ١٦٧ ٤٥٠ السويد 
 - - - - - - - - - -٢ ٨١١ ٢٣٩٥ ٧٥٣ ٢٥٧٠ ٨١١ ٣٩٥ ٢ ٧٥٣ ٥٧٠ سويسرا 

 - ٤ ٣٢٩ - - - - - - - ٤ ٣٢٩ - ٤٦١ - ٤ ٧٩٠ سيراليون 
 - - - - - - - - - - - ٩ ٥٧٠ - ٩ ٥٧٠ سيشيل 
  ٢ ٠١٦ ١٩٦٣ ٩٥٦ ١٥٦٥ ٠٢٢ ٨٣٦ ٩٨٢ ٨٨٥ - -١ ٠٢٢ ٨٣٦ ٩٨٢ ٨٨٥ ٩٩٤ ١٢٧ ٩٧٣ ٦٨٠ - - ٩٩٤ ١٢٧ ٩٧٣ ٦٨٠ شيلي
 - - - - - - - - - - -  ١٣٣ ٩٧٠ - ١٣٣ ٩٧٠ صربيا

 -  ٩ ٥٧٠ - ٤ ٧٨٠ - - - ٤ ٧٨٠ - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ أالصومال
 - - - - - - - - - - ٢٩ ٣٢٣ ٢٨٠٢٣ ٧١٩ ٢٩٩٠٥ ٣٢٣ ٢٨٠٢٣  ٧١٩  ٩٠٥ الصين

 - - - - - - - - - - -  ١٩ ١٤٠ - ١٩ ١٤٠ أطاجيكستان
  ٣١٥ ٠٩١ ٣٠٨ ٦١٠ - - - - - - ٣١٥ ٠٩١ ٣٠٨ ٦١٠ - - ٣١٥ ٠٩١ ٣٠٨ ٦١٠ أالعراق
 - - - -  ٢٦٩ ٢٣٣ ٢٧٠ ٣١٥ ٢٦٩ ٢٣٣ ٢٧٠ ٣١٥ - - ٢٨٠ ٨٩٨ ٢٧٥ ١٢٠ ٢٨٠ ٨٩٨ ٢٧٥ ١٢٠ عُمان
 - ٢٣١ ٥٢٤ - ١٥٩ ٧٥٤ - - - ١٥٩ ٧٥٤ - ٧١ ٧٧٠ - - - ٧١ ٧٧٠ غابون
 - ٢٨ ٣٠٠ - ٢٣ ٥١٠ - - - ٢٣ ٥١٠ - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ غامبيا
 - ٧ ٨٦٨ - - - ٧٩ ٦٣٨ - ٧٩ ٦٣٨ - ٧ ٨٦٨ - ٦٣ ٩٠٢ - ٧١ ٧٧٠ غانا

 -  ٩ ٥٧٠ - ٤ ٧٨٠ - - - ٤ ٧٨٠ - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ غرينادا 
 - - - - - - - - - - - ١٧٢ ٢٥٠ - ١٧٢ ٢٥٠ غواتيمالا 

 - ٢١ ٨٠٣ - ١٢ ٢٣٣ - ٤ ٣٧٠ - ١٦ ٦٠٣ - ٩ ٥٧٠ - - - ٩ ٥٧٠ غيانا
 - - - - - - - - - - - ١٤ ٣٦٠ - ١٤ ٣٦٠ غينيا 

 - ٤ ٧٩٠ - - - - - - - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ بيساو  - غينيا 
 -  ١٧٢ ٢٤٠ - ٩٥ ٦٨٠ - - - ٩٥ ٦٨٠ - ٧٦ ٥٦٠ - - - ٧٦ ٥٦٠ غينيا الإستوائية 

 - ٤ ٧٩٠ - - - - - - - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ فانواتو
 - - - - - - - - - - ١٠ ٨١٣ ١٠٢٤٨ ٥٩٠ ١٠٨٤٠ ٨١٣ ١٠٢٤٨  ٥٩٠  ٨٤٠ فرنسا



 
 

  
 

م ت 
١٥
٠

/
٣٢  

   
   

حق
لمل

ا
 ١

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 1 

A
nn

ex
EB

15
0/

32
   

   
   

 
  

10
 

الدول الأعضاء والدول  
 الأعضاء المنتسبة 

 المجموع المستحق  السابقةالفترات المالية  ٢٠٢٠

كانون  ٣١الرصيد في  الرصيد المستحق  المبلغ المحصل  الاشتراكات المقدرة
 ٢٠١٩الأول/ ديسمبر 

  المبلغ المحصل في 
 ٢٠٢٠عام 

 الرصيد المستحق 
 

 (ن)=(و)+(ل) )+(ك) ه(م)=((ي) -(ل)=(ح)(ط) -(ك)=(ز)  (ي)  (ط) (ح) (ز)(د) -(و)=(ب)(ج) -=(أ) )ه( (د)  (ج) (ب) (أ) 
بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك  
 لسويسري ا 

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 لسويسريا

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

 بالدولار
 لأمريكي ا

بالفرنك 
 السويسري

 - - - - - - - - - -  ٥٠٠ ٧٢٩ ٤٩٠ ٤٣٠ ٥٠٠ ٧٢٩ ٤٩٠ ٤٣٠ الفلبين
 - - - - - - - - - - ١ ٠٢٨ ١٣٢١ ٠٠٧ ١١٧٠ ٠٢٨ ٣٢١ ١ ٠٠٧ ١٧٠ فنلندا 
 - - - - - - - - - - -  ١٤ ٣٦٠ - ١٤ ٣٦٠ فيجي

 - - - - ١٩٣ ٩٥٤ ١٣٨ ٧٤٥ ١٩٣ ٩٥٤ ١٣٨ ٧٤٥ - - ١٨٨ ٠٧٨ ١٨٤ ٢١٠ ١٨٨ ٠٧٨ ١٨٤ ٢١٠ فييت نام 
 - - - - - - - - - - ١٩٥ ٤٠٤ ١٩١ ٣٨٥ ١٩٥ ٤٠٤ ١٩١ ٣٨٥ قبرص
  ٢٧١ ٨٩٧ - - - ٢٧١ ٨٩٧ ٦٤٣ ٤٩٥ ٢٧١ ٨٩٧ ٦٤٣ ٤٩٥ ٢٧١ ٨٩٧ - ٤١٦ ٩١١ ٦٧٤ ٦٤٠ ٦٨٨ ٨٠٨ ٦٧٤ ٦٤٠ قطر 

 - - - - - - - - - - - ٩ ٥٧٠ - ٩ ٥٧٠ أ قيرغيزستان
 - - - - - - - - - - - ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠ كابو فيردي 
 - - - - - - - - - - ٤٣٤ ٧٧٧ ٤٢٥ ٨٣٥ ٤٣٤ ٧٧٧ ٤٢٥ ٨٣٥ كازاخستان
 - ٨١ ٢٦٣ - ١٩ ٠٦٣ - - - ١٩ ٠٦٣ - ٦٢ ٢٠٠ - - - ٦٢ ٢٠٠ الكاميرون 
 - - - - -  ٢ ٠٩٥ - ٢ ٠٩٥ - - - ٦٢ ٢٠٠ - ٦٢ ٢٠٠ كرواتيا
 - ٢٨ ٧١٠ - - - - - - - ٢٨ ٧١٠ - - - ٢٨ ٧١٠ كمبوديا

 - - - - - - - - - -٦ ٦٧٧ ٦٩٧٨ ٥٤٠ ٦٦٢٥ ٦٧٧ ٩٧٨ ٦ ٥٤٠ ٦٢٥ كندا 
 - - - - - - - - - -  ١٨٨ ٠٧٨ ١٨٤ ٢١٠ ١٨٨ ٠٧٨ ١٨٤ ٢١٠ كوبا

 - - - - - - - - - - ٧٥٩ ٦٣٩ ٧٤٤ ٠١٥ ٧٥٩ ٦٣٩ ٧٤٤ ٠١٥ كوت ديفوار
  ٧ ٠٥٧ - - - ١٨ ٨٥٨ - ١٨ ٨٥٨ - ٧ ٠٥٧ - ١٤٤ ٣٨٣ ١٤٨ ٣٢٥ ١٥١ ٤٤٠ ١٤٨ ٣٢٥ كوستاريكا
 ٧٠٣ ٤٥٩ ٦٨٨ ٩٩٠ - - ١٦٩ ٤٦٤ ٧٧٠ ٢٨٠ ١٦٩ ٤٦٤ ٧٧٠ ٢٨٠ ٧٠٣ ٤٥٩ ٦٨٨ ٩٩٠ - - ٧٠٣ ٤٥٩ ٦٨٨ ٩٩٠ كولومبيا
 -  ١٢٦ ٥٧٢ - ٩٧ ٨٦٢ - - - ٩٧ ٨٦٢ - ٢٨ ٧١٠ - - - ٢٨ ٧١٠ الكونغو
 ١ ٩٧٣ ١٦١٦ ٨٣٤ ١٨٨٧ ٣٥٨ ١٠٨٦ ٢٣٢ ٠١٧ ٦٢٧ ٤٩١ ٦٣٨ ١٦٤٢ ٩٨٥ ١٥٧٧ ٨٧٠ ٦٥٩ ٦١٥ ٥٣٠ ٦٠٢ ٨٧٠ - - ٦١٥ ٥٣٠ ٦٠٢ ٨٧٠ الكويت

 - ٤ ٠٣١ - - - - - - - ٤ ٠٣١ - ٧٥٩ - ٤ ٧٩٠  كيريباتي 
 - - - - - - - - - - -  ١١٤ ٨٤٠ - ١١٤ ٨٤٠ كينيا 
 - - - - - - - - - -  ١١٤ ٨٠١ ١١٢ ٤٤٠ ١١٤ ٨٠١ ١١٢ ٤٤٠ لاتفيا
 ٢٧٢ ٩٨٩ ٢٢٢ ٤٨٠ ١٥٨ ١٨٨ ١١٠ ٠٤٠ ١٠٩ ١٥٣ ١١٠ ٠٤٠ ٢٦٧ ٣٤١ ٢٢٠ ٠٨٠ ١١٤ ٨٠١ ١١٢ ٤٤٠ - - ١١٤ ٨٠١ ١١٢ ٤٤٠ لبنان

 - - - - - - - - - - ١٦٣ ٦٥١ ١٦٠ ٢٨٥ ١٦٣ ٦٥١ ١٦٠ ٢٨٥ لكسمبرغ 
  ٧٠٨ ٤١٠ ٧٤١ ٥٩٠ ٧٠٨ ٤١٠ ٥٩٨ ٠٥٠ ٢١ ٧٧٣ ٢٩٠ ٣١٥ ٧٣٠ ١٨٣ ٨٨٨ ٣٦٥ - ١٤٣ ٥٤٠ - - - ١٤٣ ٥٤٠ ليبيا 

 - - - - - - - - - - -  ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠ ليبيريا 
 - - - - - - - - - - ١٧٣ ٤٢٢ ١٦٩ ٨٥٥ ١٧٣ ٤٢٢ ١٦٩ ٨٥٥ ليتوانيا



 
 

  
 

م ت 
١٥
٠

/
٣٢  

   
   

حق
لمل

ا
 ١

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 1 

A
nn

ex
EB

15
0/

32
   

   
   

 
  

11
 

الدول الأعضاء والدول  
 الأعضاء المنتسبة 

 المجموع المستحق  السابقةالفترات المالية  ٢٠٢٠

كانون  ٣١الرصيد في  الرصيد المستحق  المبلغ المحصل  الاشتراكات المقدرة
 ٢٠١٩الأول/ ديسمبر 

  المبلغ المحصل في 
 ٢٠٢٠عام 

 الرصيد المستحق 
 

 (ن)=(و)+(ل) )+(ك) ه(م)=((ي) -(ل)=(ح)(ط) -(ك)=(ز)  (ي)  (ط) (ح) (ز)(د) -(و)=(ب)(ج) -=(أ) )ه( (د)  (ج) (ب) (أ) 
بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك  
 لسويسري ا 

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 لسويسريا

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

 بالدولار
 لأمريكي ا

بالفرنك 
 السويسري

 - ٤ ٧٩٠ - - - - - - - - - ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠ ليسوتو 
 - - - - - - - - - - -  ٨١ ٣٤٠ - ٨١ ٣٤٠ مالطة 
 - - - - - - - - - - - ١٩ ١٤٠ - ١٩ ١٤٠ مالي 
 - - - - - - - - - -  ٨٣٢ ٩١٦ ٨١٥ ٧٨٥ ٨٣٢ ٩١٦ ٨١٥ ٧٨٥ ماليزيا

 - ١٤ ٢٦٦ - - - ١٤ ٦٨٦ - ١٤ ٦٨٦ - ١٤ ٢٦٦ - ٤ ٨٧٤ - ١٩ ١٤٠ مدغشقر
 ٣٦٢ ١٥٥ ٣٦٣ ٦١٠ - - ٣٦٢ ١٥٥ ٣٦٣ ٦١٠ ٣٦٢ ١٥٥ ٣٦٣ ٦١٠ ٣٦٢ ١٥٥ ٣٦٣ ٦١٠ ٩٢ ١٦٤ ٨١ ٣٦٥  ٤٥٤ ٣١٩ ٤٤٤ ٩٧٥ مصر
 - - - - - - - - - - ١٣٤ ٣٤٣ ١٣١ ٥٨٠ ١٣٤ ٣٤٣ ١٣١ ٥٨٠ المغرب

 - ٦٦ ٠٢٠ - ٣٢ ٥٢٠ - ٣٣ ٤٩٠ - ٦٦ ٠١٠ - ٣٣ ٥٠٠ - - - ٣٣ ٥٠٠ مقدونيا الشمالية
 ٣ ١٥٥ ٣٧٩٩ ٠١٤ ٧٥٥ - -٢ ٣٢٩ ٣٧٤ ١ ٣٣٥ ٢٥٣٣ ٣٢٩ ١٣٧٤ ٣٣٥ ٥٣٣ ٣ ١٥٥ ٧٩٩ ٣ ٠١٤ ٧٥٥ - ٧٦ ٣١٣٥ ١٥٥ ٧٩٩ ٣ ٠٩٠ ٨٩٠ المكسيك
 - - - - -  ١٩ ١٤٠ - ١٩ ١٤٠ - - - ٩ ٥٧٠ - ٩ ٥٧٠ ملاوي
 - - - - - - - - - - -  ١٩ ١٤٠ - ١٩ ١٤٠ ملديف

 ١٥٦ ٢٧٥ - - -٧ ٢٤٥ ٠٣١ ٥ ٤٨٣ ٧٣٥٠ ٢٤٥ ٥٠٣١ ٤٨٣ ٣٥٠ ١٥٦ ٢٧٥ -٢ ٧٠٦ ٢٤١٥ ٨٠٣ ٢٨١٠ ٨٦٢ ٦٩٠ ٢ ٨٠٣ ٨١٠ المملكة العربية السعودية 
لبريطانيا المتحدة  المملكة 
 العظمى وأيرلندا الشمالية

١١ ١٥٥ ١٠٢٠٦ ٩٢٥ ١١٧٦٥ ١٥٥ ١٠٢٠٦  ٩٢٥  ٧٦٥ - - - - - - - - - - 

 - - - - -  ٩١ - ٩١ - - - ٢٣ ٩٣٠ - ٢٣ ٩٣٠ منغوليا
 - - - - - - - - - - - ٩ ٥٧٠ - ٩ ٥٧٠ موريتانيا 

 -  ٤٧ ٩٨٦ - - - - - - - ٤٧ ٩٨٦ - ٤ ٦٤٤ - ٥٢ ٦٣٠ موريشيوس 
 - - - - - - - - - - -  ١٩ ١٤٠ - ١٩ ١٤٠ موزامبيق 
 - - - - - - - - - - - ٥٢ ٦٣٠ - ٥٢ ٦٣٠ موناكو
 - - - - - - - - - - -  ٤٧ ٨٥٠ - ٤٧ ٨٥٠ ميانمار 
 -  ٤٣ ٠٦٠ - - - - - - - ٤٣ ٠٦٠ - - - ٤٣ ٠٦٠ ناميبيا 
 - ٥ ٤٨٣ - ٦٩٣ - - - ٦٩٣ - ٤ ٧٩٠ - - - ٤ ٧٩٠ ناورو

 - - - - - - - - - -١ ٨٤١ ١٦٩٥ ٨٠٣ ١٨١٥ ٨٤١ ٦٩٥ ١ ٨٠٣ ٨١٥ النرويج
 - - - - - - - - - - ١١٩ ١٦٨٧ ٦١٩ ١٦١٠ ٦٥٣ ٦٢٢ ١ ٦١٩ ٦١٠ النمسا
 - - - - - - - - - - - ٣٣ ٥٠٠ - ٣٣ ٥٠٠ نيبال 
 - ١٠ ١٨٧ - ٦١٧ - - - ٦١٧ - ٩ ٥٧٠ - - - ٩ ٥٧٠ النيجر
 - - - -  ٥٩ ٤٧٢ - ٥٩ ٤٧٢ - - - ٦١٠ ٦٤٥ ٥٩٨ ٠٨٥ ٦١٠ ٦٤٥ ٥٩٨ ٠٨٥ نيجيريا 



 
 

  
 

م ت 
١٥
٠

/
٣٢  

   
   

حق
لمل

ا
 ١

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 1 

A
nn

ex
EB

15
0/

32
   

   
   

 
  

12
 

الدول الأعضاء والدول  
 الأعضاء المنتسبة 

 المجموع المستحق  السابقةالفترات المالية  ٢٠٢٠

كانون  ٣١الرصيد في  الرصيد المستحق  المبلغ المحصل  الاشتراكات المقدرة
 ٢٠١٩الأول/ ديسمبر 

  المبلغ المحصل في 
 ٢٠٢٠عام 

 الرصيد المستحق 
 

 (ن)=(و)+(ل) )+(ك) ه(م)=((ي) -(ل)=(ح)(ط) -(ك)=(ز)  (ي)  (ط) (ح) (ز)(د) -(و)=(ب)(ج) -=(أ) )ه( (د)  (ج) (ب) (أ) 
بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك  
 لسويسري ا 

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 لسويسريا

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

بالدولار  
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

  بالدولار 
 الأمريكي 

بالفرنك 
 السويسري

 بالدولار
 لأمريكي ا

بالفرنك 
 السويسري

 - - - - - - - - - - -  ٢٣ ٩٣٠ - ٢٣ ٩٣٠ نيكاراغوا 
 - - - - - - - - - - ٧١٠ ٧٩٠ ٦٩٦ ١٧٠ ٧١٠ ٧٩٠ ٦٩٦ ١٧٠  نيوزيلندا 

 - ١٠ -  - ٩ ٥٦٠ - ٩ ٥٦٠ - ١٠ - ٤ ٧٨٠ - ٤ ٧٩٠ نيوي 
 - - - - -  ٢٨ ٧٠٠ - ٢٨ ٧٠٠ - - - ١٤ ٣٦٠ - ١٤ ٣٦٠ هايتي 
 - - - - - - - - - - ٢ ٠٣٧ ١١٠٤ ٩٩٥ ٢٢٠٥ ٠٣٧ ١٠٤ ١ ٩٩٥ ٢٠٥ الهند 

 - - - - - - - - - - -  ٤٣ ٠٦٠ - ٤٣ ٠٦٠ هندوراس
 - - - - - - - - - - ٥٠٣ ١٦٩ ٤٩٢ ٨٢٠ ٥٠٣ ١٦٩ ٤٩٢ ٨٢٠ هنغاريا
 - - - - - - - - - -٣ ٣١٢ ٣١٢٤ ٢٤٤ ٣٠٠٠ ٣١٢ ١٢٤ ٣ ٢٤٤ ٠٠٠ هولندا 

 ٩٩ ١٢٨ ٩٩٢٧١ ١٦٨ ٤٠٣٧٥ ٠٢٩ ٤١٢٥٨ ٢٨٤ ٢٧٩١٥ ٨١٠ ٢٩٤٢٠ ٧٧٦ ٦٧٨٨٤ ٨٣٩ ٧١٦٧٨ ٠٦١ ٥٩٧٩٨ ٠٩٩ ٥٧٠١٣ ٨٨٣ ٤٦٠ - -٥٩ ٠٩٩ ٥٧٠١٣  ٨٨٣  ٤٦٠الولايات المتحدة الأمريكية
 - - - - - - - - - - -  ٤ ٧٩٠ - ٤ ٧٩٠ولايات ميكرونيزيا الموحدة

 - - - - - - - - - - ٢٠ ٩١٨ ٢٠١٤٦ ٤٨٧ ٢٠٩٠٠ ٩١٨ ٢٠١٤٦  ٤٨٧  ٩٠٠ اليابان
 - ١٤٣ ٥٣٠ - ٩٥ ٦٨٠ - - - ٩٥ ٦٨٠ - ٤٧ ٨٥٠ - - - ٤٧ ٨٥٠ اليمن
 - - - - - - - - - -  ٨٩٣ ٩٨٣ ٨٧٥ ٥٩٥ ٨٩٣ ٩٨٣ ٨٧٥ ٥٩٥ اليونان
 ١٣٩  ٨٠٨  ١٤١٤٢٢  ٦٠٤  ٣١٠ ٥٨  ٦١٥  ٦٩٢ ٦١  ٣٥٨  ٣٦٢ ٤٢  ٧٥٥  ٣٠٢ ٤٢  ١٣٦  ١٠١٥٣٥  ٣٧٠  ١٠٣٩٩٣  ٤٩٤  ٨٩٧ ٨١  ١٩٢  ٧٣٠ ٨٠  ٢٤٥  ١٦٦٩٤٨  ٠٧٦  ١٦٦٨٦٥  ٥١٧  ٢٤٧١٤٧  ٢٦٩  ٥٩٥ ٢٤٦  ٧٦٣  ٠٩٥ المجموع

 
١٥٨  ٣٣٣  ٤٣٣ ) ٢٠٢٠كانون الأول/ ديسمبر  ٣١دولار أمريكي في  ٨٨٣٠المبلغ المستحق بالفرنك السويسري معبراً عنه بالدولار الأمريكي (سعر الصرف المطبق هو    

٢٩٩  ٩٣٧  ٧٤٣ إجمالي المستحق بالدولار الأمريكي   
 ٢٠ ٣٢١ ٤٩٢ ) بالدولار الأمريكي ٢خاصة (الملحق يضاف: المبلغ المستحق سداده بموجب ترتيبات   

٣٢٠ ٢٥٩ ٢٣٥ إجمالي المبلغ المستحق بالدولار الأمريكي   
  ).٢جدولة الاشتراكات المستحقة السداد بموجب ترتيبات خاصة آذنت بها جمعية الصحة (انظر الملحق   أعادت هذه الدول الأعضاء الاثنتا عشرة أيضاً    أ

  



  
 

  
 

م ت 
١٥

٠
/

٣٢
 

 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
2

AN
N

EX
 

    
    

  
EB

15
0/

32

13
 

  ٢الملحق 
  

  بمقتضى ترتيبات خاصة أذنت بها جمعية الصحة، والأرصدة المستحقة ٢٠٢٠المدفوعات المسددة في عام 
  (بالدولار الأمريكي)  ٢٠٢٠كانون الأول/ ديسمبر  ٣١في 

  

  القرار  الدول الأعضاء
 المبلغ الإجمالي   فترة السداد   (السنة) 

المدفوعات 
قبل  المستلمة

  ٢٠٢٠ عام

المدفوعات 
المستلمة/  

التسويات المنفذة
 ٢٠٢٠ في عام

مجموع  
المدفوعات 
  المستلمة

الرصيد المتبقي 
 أ٢٠٢٠في عام 

المبلغ المستحق
٢٠٢١في عام 

المستحق المبلغ 
 ٢٠٢٢في عام 

 والأعوام القادمة

الرصيد غير  
المُسدد في 

كانون الأول/  ٣١
  ٢٠٢٠ ديسمبر

  +و+زهح=   ز  و  ه  د=ب+ج  ج  ب  أ      
 ٦-٥٩ج ص ع   أفغانستان 

)٢٠٠٦ (  
١٦  ٧٠٠  ٠  ٠  ١٦  ٧٠٠  ٢١٥  ٨٠٠  ١٦  ٦٠٠  ١٩٩  ٢٠٠  ٢٣٢  ٢٠٢٠٥٠٠-٢٠٠٧  

 ٧-٥٩ج ص ع   أرمينيا 
)٢٠٠٦ (  

٠  ٠  ٠  ٠  ٢ ٣٥٥  ٥٥٠  ١٧٨  ٩٠٣  ٢ ١٧٦  ٦٤٧  ٢ ٣٥٥  ٢٠٢٣٥٥٠-٢٠٠٦  

جمهورية أفريقيا 
  الوسطى 

١٠-٧٢ج ص ع 
)٢٠١٩ (  

١٣٤  ٦٤٦  ٩٤  ٢٥١  ١٣  ٤٦٥  ٢٦  ٩٣٠  ٠  ٠  ٠  ١٣٤  ٢٠٢٨٦٤٦-٢٠١٩  

 ٩-٥٩ج ص ع  الجمهورية الدومينيكية
)٢٠٠٦ (  

٠  ٠  ٠  ٠  ١ ٠١٩  ٥٧٢  ٦٧  ٩٩٢  ٩٥١  ٥٨٠  ١ ٠١٩  ٢٠٢٠٥٧٢-٢٠٠٦  

 ٨-٥٨ج ص ع   جورجيا
)٢٠٠٥ (  

٠  ٠  ٠  ٠  ٤ ٤٣٩  ١٦٣  ٤٤٣  ٩٠٣  ٣ ٩٩٥  ٢٦٠  ٤ ٤٣٩  ٢٠٢٠١٦٣-٢٠٠٦  

 ٩-٥٨ج ص ع   العراق 
)٢٠٠٥ (  

٤٢٣  ٧١٣  ٠  ٠  ٤٢٣  ٧١٢  ٥ ٥٤٨  ٥١٠  ٠  ٥ ٥٤٨  ٥١٠  ٥ ٩٧٢  ٢٠٢٠٢٢٢-٢٠٠٦  

 ٨-٦١ج ص ع   قيرغيزستان
)٢٠٠٨ (  

٧٤٠  ٢٣٩  ٥٨١  ٥٤٥  ١٠٠  ٠٠٠  ٥٨  ٦٩٤  ٤٧٣  ٦٣٣  ٤١  ٣٠٦  ٤٣٢  ٣٢٧  ١ ٢١٣  ٢٠٢٧٨٩٥-٢٠٠٨  

١٠-٥٨ج ص ع   جمهورية مولدوفا 
)٢٠٠٥ (  

٠  ٠  ٠  ٠  ٢ ٩٥٠  ٠٢٣  ١٩٢  ٠٨٥  ٢ ٧٥٧  ٩٣٨  ٢ ٩٥٠  ٢٠٢٠٠٢٣-٢٠٠٦  

 ١-٧٠ج ص ع   الصومال
)٢٠١٧ (  

٤٢٤  ٠٤٦  ٣٥٧  ٠٩٢  ٢٢  ٣١٨  ٤٤  ٦٣٦  ٢٢  ٣١٨  ٠  ٢٢  ٣١٨  ٤٤٦  ٢٠٣٧٣٦٤-٢٠١٨  

١٤-٦٦ج ص ع   طاجيكستان 
)٢٠١٣ (  

٨٣  ٦٠٩  ٣٦  ٦٥٤  ٣٦  ٦٥١  ١٠  ٣٠٤  ٢٨٢  ٩٠٤  ٦  ٨٦٠  ٢٧٦  ٠٤٤  ٣٦٦  ٢٠٢٢٥١٣-٢٠١٣  

٢٠-٦٤ج ص ع   أوكرانيا
)٢٠١١ (  

٥ ٢٧٩  ٠٠٤  ٢ ٦٣٩  ٥٠٠  ٢ ٦٣٩  ٥٠٤  ٠  ٢١ ١١٦  ٠٢٦  ٧ ٩١٨  ٥١٢  ١٣ ١٩٧  ٥١٤  ٢٦ ٣٩٥  ٢٠٢٢٠٣٦-٢٠١٣  

جمهورية فنزويلا  
  البوليفارية 

١٤-٧٢ج ص ع 
)٢٠١٩ (  

١٣ ٢١٩  ٥٣٥  ١١ ٢٣٦  ٦٠٤  ٦٦٠  ٩٧٧  ١ ٣٢١  ٩٥٤  ٠  ٠  ٠  ١٣ ٢١٩  ٢٠٣٨٥٣٥-٢٠١٩  

  ٢٠ ٣٢١ ٤٩٢  ١٤ ٩٤٥ ٦٤٦  ٣ ٤٧٢ ٩١٥  ١ ٩٠٢ ٩٣١  ٣٨ ٤٢٣ ٤٩٩  ٨ ٨٦٦ ١٦١  ٢٩ ٥٥٧ ٣٣٨  ٥٨ ٧٤٥ ٠١٩      المجموع
  .جدولتها أعيدت  التي المسددة غير  رةالمقدَّ  الاشتراكات من اً أمريكي دولاراً  ٣٥٤ ٢١٨٣٢ مجموعه  ما، سدد العراق ٢٠٢١  يناير /الثاني  كانون  في  أ 
 .جدولتها أعيدت التي  المسددة غيرالجارية و  رةالمقدَّ  الاشتراكات منأمريكياً  اً دولار  ٣٨ ٨٦٠، سددت طاجيكستان مبلغ مجموعه  ٢٠٢١ آذار/ مارس  في   أ

 .جدولتها أعيدت التي  المسددة غيرالجارية و  رةالمقدَّ  الاشتراكات من دولاراً أمريكياً  ٦٢ ٤٣١قيرغيزستان مبلغ مجموعه  سددت ، ٢٠٢١يوليو  في تموز/  أ 



  /ANNEX 3        32EB150            ٣٢/ ١٥٠ت   م 

14 

  ٣الملحق 
  

  ٢٠٢٠كانون الأول/ ديسمبر  ٣١اشتراكات الدول الأعضاء المستلمة مسبقاً في  
  

  المبلغ (بالفرنك السويسري)  المبلغ (بالدولار الأمريكي)   الدولة العضو 
     ٤٧  ٨٤٠  أنغولا 
     ٣٣  ٤٩٠  أرمينيا

  ٥١٤     أذربيجان 
     ٤٧  ٨٥٠  بنغلاديش

     ٤  ٧٨٤  بنن
     ١١٩  ٦١٠  بروني دار السلام

     ٢٣٤  ٠٥٨  بلغاريا
     ١٤٦  ٤٨٣  بوركينا فاسو

     ٣١  ٧٩٤  فيردي  وكاب
  ٦  ٦٧٧  ٩٧٨  ٦  ٥٤٠  ٦٢٥  كندا 

    ٤  ٨٠٠  جزر كوك 
  ٥٥٤    كوت ديفوار

    ١  ١٦٣  كوبا
  ١  ٣٥٣  ١٨٢  ١  ٣٢٥  ٣٥٠  الدانمرك 
     ٩  ٥٥٠  جيبوتي 
     ١٩٥  ٨٧٥  إستونيا

     ١٤٠  غواتيمالا
     ١٨  ١٦٤  غينيا
     ١٣  ٢٧٣  هايتي 

     ١  ٧٨٠  هندوراس 
  ٥٧٤  ٧٦٢  ٧٢٢  ٥٩٢  هنغاريا 
     ٦٠  ٠٠٠  الهند

     ١٠  ١٩٧  إيطاليا 
     ١٠٣  ٣٠٠  جامايكا 

     ٣٤٤  ٥٠٠  كينيا 
  ١١٤  ٨٠١  ٩٤  ٦٠٠  لاتفيا 
     ٦٤  ٦٠٤  ليبريا
  ٢  ١٩٨  ٢  ٢٩١  ليتوانيا
     ١٥  ٣٩٦  ملاوي
     ٦٨  ٦٠٤  ماليزيا
     ٢٠  ١٤٠  ملديف
  ٣٧  ٣٨١     مالي

     ٦٧  ٢٠٩  موريتانيا 
        موريشيوس

     ١٩  ١٣٠  الجبل الأسود
  ١٣٤  ٣٤٣  ١٦٧  ٩٨٨  المغرب



  /Annex 3        32EB150    ٣الملحق          ٣٢/ ١٥٠ت   م 

15 

  المبلغ (بالفرنك السويسري)  المبلغ (بالدولار الأمريكي)   الدولة العضو 
     ٢٠  ميانمار 
     ٣٣  ٤٩٠  نيبال

  ٧١٠  ٧٨٤  ٦٩٦  ١٦٥  ا نيوزيلند 
     ٢٣  ٩٢٠  نيكاراغوا
     ١  ٥٩٣  ٧١٩  نيجيريا 
  ٤  ٣٩٢  ٤  ٦٤٥  النرويج 
  ١١  ٦٥٩  ٤  ٨٠٠  عُمان

     ١٤  ٣٥٠  جمهورية مولدوفا
  ١  ٩٥٨  ٩٣٦     بولندا 
     ١٤  ٥٠٥  ساموا

     ٧  ٢٥١  السنغال 
  ١٨٥  ٦٣٣  ١٨١  ٨١٥  سلوفينيا
  ١  ١٨٤  ٦٤١  ١  ١٦٠  ٢٧٥  سنغافورة 

  ٣٦  ٣٠٦     جنوب أفريقيا 
  ٨  ٨٠١  ٩  ٢٨٠  السويد
     ٩  ٥٧٠  لشتي  –تيمور
     ٤  ٧٨٠  لاويتوك
     ٤  ٧٨٠  تونغا

  ١١  ١٥٥  ٢٠٦  ١٠  ٩٢٥  ٧٦٥  يرلندا الشماليةأالمملكة المتحدة لبريطانيا العظمى و 
     ٢٩  ١٨٢  زامبيا

  ٢٤  ١٥٢ ٠٧٠  ٢٥  ٢٥٥ ٤٩١  المجموع
   

 المبلغ المحصل بالفرنك السويسري معبراً عنه بالدولار الأمريكي
) ٢٠٢٠كانون الأول/ ديسمبر    ٣١دولار أمريكي في    ١فرنك سويسري مقابل    ٨٨٣٠(سعر الصرف المطبق هو:  

  
٢٧  ٣٥٢ ٢٨٨  

  ٥٢  ٦٠٧ ٧٧٩ المجموع بالدولار الأمريكي  
  



  
  

  
 

م ت 
١٥

٠
/

٣٢
 

 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
4

AN
N

EX
 

    
    

  
EB

15
0/

32

16
 

  ٤الملحق 
  

  من الدستور  ٧برر تطبيق أحكام المادة  الدول الأعضاء المتأخرة في سداد اشتراكاتها إلى حد يُ 
  ٢٠٢١نوفمبر  تشرين الثاني/ ١٩الوضع المحدّث في 

  

  المبالغ المستحقة (بالدولار الأمريكي)أ 

  الدول الأعضاء

٢٠٠٩  
وات  نوالس

 المجموع ٢٠٢٠ ٢٠١٩ ٢٠١٨ ٢٠١٧ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٤ ٢٠١٣ ٢٠١٢ ٢٠١١ ٢٠١٠ السابقة
الدول الأعضــاء التي فقدت امتيازات التصــويت الخاصــة

                           بها في جمعيات الصحة السابقة
               )) ٢٠٠٦( ٦-٥٩ع   ص   ج أفغانستان (

               الثنائية الحالية      
 ١٦ ٧٠٠ ١٦ ٧٠٠             المتأخرات التي أُعيدت جدولتها       

              )) ٢٠١٩( ١٠-٧٢ع   ص   ج أفريقيا الوسطى (جمهورية 
 ٩ ٥٧٠ ٤ ٧٩٠ ٤ ٧٨٠           الثنائية الحالية      
 ٢٦ ٩٣٠ ١٣ ٤٦٥ ١٣ ٤٦٥           المتأخرات التي أُعيدت جدولتها       

 ٤٠٧ ٨٦٥ ٤ ٧٩٠ ٤ ٧٨٠ ٤ ٧٨٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٣٥٦ ٣١٥ ر جزر القم 
 ١٧٢ ٢٤٠ ٧٦ ٥٦٠ ٤٧ ٨٤٠ ٤٧ ٨٤٠          ستوائية غينيا الا
 ٢٤ ٢٤٧ ٤ ٧٩٠ ٤ ٧٨٠ ٤ ٧٨٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٥٩٧       غامبيا

              )) ٢٠٠٥( ٩-٥٨ع   ص   ج العراق (
 ٣٥٦ ٨٤١ ٣٥٦ ٨٤١            الثنائية الحالية      
 ٦٨ ٨٨٠ ٦٨ ٨٨٠            متأخرات التي أُعيدت جدولتها ال      

              )) ٢٠١٧( ١-٧٠ع   ص   ج (الصومال 
 ٩ ٥٧٠ ٤ ٧٩٠ ٤ ٧٨٠           الثنائية الحالية      
 ٤٤ ٦٣٦ ٢٢ ٣١٨ ٢٢ ٣١٨           متأخرات التي أُعيدت جدولتها ال      

 ١١٣ ٩٩٠ ٢٨ ٧١٠ ١٤ ٣٥٠ ١٤ ٣٥٠ ١٣ ٩٣٠ ١٨ ٥٨٠ ١٨ ٥٨٠ ٥ ٤٩٠      جنوب السودان 
 ١٤٣ ٥٣٠ ٤٧ ٨٥٠ ٤٧ ٨٤٠ ٤٧ ٨٤٠          السودان 

             )) ٢٠١٩( ١٤-٧٢ع   ص   ج جمهورية فنزويلا البوليفارية (
 ٣ ٧٥٥ ٣٤١٩ ٧٥٥ ٤١٩            الثنائية الحالية      
 ١ ٣٢١ ٩٥٤ ٦٦٠ ٩٧٧ ٦٦٠ ٩٧٧           المتأخرات التي أُعيدت جدولتها       
 ١٤٣ ٥٣٠ ٤٧ ٨٥٠ ٤٧ ٨٤٠ ٤٧ ٨٤٠          اليمن

 ٦ ٦١٥ ٥٩٠٢ ١١٤ ٧٣٠ ٨٧٣ ٧٥٠ ١٦٧ ٤٣٠ ٢٣ ٢٣٠ ٢٧ ٨٨٠ ٢٣ ٨٢٧ ١٠ ١٤٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٣٥٦ ٣١٥ المجموع



  
  

  
 

17
 

م ت 
١٥
٠

/
٣٢  

   
   

حق
لمل

ا
 ٤

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 4 

A
nn

ex
EB

15
0/

32
   

   
   

 
  

  المبالغ المستحقة (بالدولار الأمريكي)أ 

  الدول الأعضاء

٢٠٠٩  
وات  نوالس

 المجموع ٢٠٢٠ ٢٠١٩ ٢٠١٨ ٢٠١٧ ٢٠١٦ ٢٠١٥ ٢٠١٤ ٢٠١٣ ٢٠١٢ ٢٠١١ ٢٠١٠ السابقة
              

 )) ١٩٨٨(   ٧- ٤١ج ص ع (القرار    ٢٠٢٢الدول الأعضاء التي قد تفقد امتيازات التصويت الخاصة بها اعتباراً من جمعية الصحة العالمية الخامسة والسبعين في عام  
 ٩ ٥٧٠ ٤ ٧٩٠ ٤ ٧٨٠           إريتريا 

 ٦ ٨٤٨ ٢٣٤٤ ٠٥٣ ١٠٧ ٢ ٣٩٧ ٦١٩ ٢ ٣٩٧ ٦١٨          جمهورية إيران الإسلامية
 ١ ٢١٤ ٦١٠ ١٤٣ ٥٤٠ ٦٣٦ ٣١٧ ٤٣٤ ٧٥٣          ليبيا 

 ٨ ٠٧٢ ٢٥٢٤ ٢٠١ ٤٣٧ ٣ ٠٣٨ ٧١٦ ٢ ٨٣٢ ٣٧١          المجموع
               في السداد لعضو المنتسب المتأخرا
 ٧٨ ٣٧٠ ٤ ٧٩٠ ٤ ٧٨٠ ٤ ٧٨٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٤ ٦٥٠ ٢٦ ٨٢٠ ورتو ريكو ب

              
١٤ ٧٧٦ ٧٧٩٦ ٣٢٠ ٩٥٧ ٣ ٩١٧ ٢٤٦ ٣ ٠٠٤ ٥٨١ ٢٧ ٨٨٠ ٣٢ ٥٣٠ ٢٨ ٤٧٧ ١٤ ٧٩٠ ٩ ٣٠٠ ٩ ٣٠٠ ٩ ٣٠٠ ٩ ٣٠٠ ٣٨٣ ١٣٥  لإجمالي لمجموع اا

  
  ). ٢٠٢٠كانون الأول/ ديسمبر   ٣١دولار أمريكي في  ١فرنك سويسري مقابل  ٨٨٣٠ بالدولار الأمريكي (سعر الصرف المطبق هو: عنهاأ  مبالغ محصلة بالفرنك السويسري معبراً 

=
=

=


